



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-004/2023 - SAS

Razão Social: MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.29.1525-8 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 345  
 Endereço: Rua Cel. Tiburcio nº 428, Bairro Girilândia, no município de Morada Nova - Ceará / CEP:62.940-000  
 Fone: (88) 99947-2485 / E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com  
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 15522-5

Prezado(a), Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS; DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
<b>LOTE 1 - CESTA BASICA</b>												
1	ACUCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR; COR: BRANCA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA; LIVRE DE UMIDADE; SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO, CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	7.500	FORPAN	3,46	52,67	R\$ 16.810,67	1.428,75	339,47	25%	R\$ 3,81	R\$ 28.575,00



Assinado de forma digital por  
 EDNA MARIA FREIRE  
 DA SILVA:75854201372 SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 03.604.544/0001-50  
 End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova - CE  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
2	ARROZ BRANCO TIPO 2 - GRÃOS INTEIROS; LONGO FIMO; LIVRE DE IMPUREZAS; UNIDADE: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO; CONTEUDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	12.500	BRILHANTE	6,53	99,54	R\$ 31.768,20	2.700,00	641,51	25%	R\$ 4,32	R\$ 54.000,00
3	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR 350 A 400G - SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E AROMATIZANTE; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2.500	COELHO	1,49	22,72	R\$ 7.250,80	616,25	146,42	25%	R\$ 4,93	R\$ 12.325,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR 350 A 400G - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE 350 A 400 GRAMAS, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2.500	COELHO	1,43	21,84	R\$ 6.971,36	592,50	140,78	25%	R\$ 4,74	R\$ 11.850,00



EDNA MARIA FREIRE  
Assinado de forma digital por  
EDNA MARIA FREIRE DA  
DA SILVA:75854201372 SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ 03.604.594/0001-50  
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 423, Gêlaranda, Maratã Nova - CE  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
5	CAFÉ EM PÓ 250G - PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ; TIPO FORTE; EMBALAGEM A VÁCUO, EM PACOTE DE 250 GRAMAS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	5.000	SANTA CLARA	3,93	59,81	R\$ 19.090,34	1.622,50	385,50	25%	R\$ 6,49	R\$ 32.450,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - TIPO FLOÇÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL; EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 500G, SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO, CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	12500	SÃO BRAZ	3,22	49,08	R\$ 15.663,49	1.331,25	316,30	25%	R\$ 2,13	R\$ 26.625,00
7	FELIÃO CORDA TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS, ASPECTO NOVO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PRAGAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO, CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2500	PRECIOSO	1,99	30,28	R\$ 9.662,83	821,25	195,13	25%	R\$ 6,57	R\$ 16.425,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - PELO MENOS 25G DE PROTEÍNA A CADA 100G DE PRODUTO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE ALUMINIZADO COM 200G DO PRODUTO, CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	5.000	ITAMBÉ	3,71	56,50	R\$ 18.031,40	1.532,50	364,12	25%	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00



Assinado de forma digital por  
 EDNA MARIA FREIRE DA  
 DA SILVA:75854201372 SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
9	MACARRÃO ESPAGUETE 500G - SÊMOLA DE TRIGO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE; EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO, CONTEUDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	5.000	ESTRELA	1,71	25,99	R\$ 8.295,03	705,00	167,51	25%	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, RICO EM VITAMINA E; EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML. CONTEUDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GF	2.500	SOYA	2,07	31,52	R\$ 10.059,93	855,00	203,14	25%	R\$ 6,84	R\$ 17.100,00
11	OVOS DE GALINHA - CASCA BRANCA, NOVO, CASCA INTEGRAL, SEM RACHADURAS; EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA DE PAPELÃO CONTEUDO 30 UNIDADES, ENVOLTA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTEUDO: DADOS DO PRODUTOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, LEGISLAÇÃO VIGENTE, (SIM, SIE OU SIF), VALIDADE MÍNIMA DE 11 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BANDEJA	2.500	TIUCA	4,88	74,33	R\$ 23.723,20	2.016,25	479,05	25%	R\$ 16,13	R\$ 40.325,00



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
12	SAL REFINADO IODADO - CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE; EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO, CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2.500	VENEZA	0,31	4,70	R\$ 1.500,17	127,50	30,29	25%	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE 1</b>												
<b>R\$ 286.975,00</b>												

**LOTE 2 - GEN. ALIMENTÍCIOS DIVERSOS**

1	ALUCAR CRISTAL - ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR; COR BRANCA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA; LIVRE DE UMIDADE; SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO. CONTEÚDO: DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	780	FORPAN	0,36	5,48	R\$ 1.748,31	148,59	35,30	25%	R\$ 3,81	R\$ 2.971,80
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS - ENVASADA EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 (VINTE) LITROS, COM DATA DE VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GL	250	CRISTAIS	0,19	2,86	R\$ 913,34	77,63	18,44	25%	R\$ 6,21	R\$ 1.552,50



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372  
 Assinado de forma digital por EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
3	BISCOITO DOCE TIPO MARJA 350 A 400G - SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA B9), AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLUADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	240	COELHO	0,15	2,29	R\$ 729,96	62,04	14,74	25%	R\$ 5,17	R\$ 1.240,80
4	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR 350 A 400G - SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO E AROMATIZANTE; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	580	COELHO	0,35	5,27	R\$ 1.682,19	142,97	33,97	25%	R\$ 4,93	R\$ 2.859,40



Assinado de forma digital por  
 EDNA MARIA FREIRE DA  
 DA SILVA:75854201372. SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350 A 400G - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	250	COELHO	0,15	2,25	R\$ 719,20	61,13	14,52	25%	R\$ 4,89	R\$ 1.222,50
6	BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR 350 A 400G - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO; EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE 350 A 400 GRAMAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	650	COELHO	0,37	5,68	R\$ 1.812,55	154,05	36,60	25%	R\$ 4,74	R\$ 3.081,00



EDNA MARIA FREIRE DA  
 SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50  
 End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girlandóia, Miradouro Nova - CE  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.

Assinado de forma digital por  
 EDNA MARIA FREIRE DA  
 SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constituição do objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESERVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
7	BISCOITO WAFER - SABORES CHOCOLATE OU MORANGO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE 30G CADA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CX	30	ESTRELA	0,09	1,32	R\$ 422,87	35,94	8,54	25%	R\$ 23,96	R\$ 718,80
8	CAFÉ EM PÓ 250G - PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ; TIPO FORTE; EMBALAGEM A VÁCUO, EM PACOTE DE 250 GRAMAS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	384	SANTA CLARA	0,30	4,59	R\$ 1.466,14	124,61	29,61	25%	R\$ 6,49	R\$ 2.492,16
9	CARNE DE FRANGO (PETTO) CONGELADO - 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO E ODORES TÍPICOS, EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADO, ÍNTEGRO E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM.	KG	50	MERCÉ	0,07	1,09	R\$ 348,86	29,65	7,04	25%	R\$ 11,86	R\$ 593,00



Assinado de forma digital por  
EDNA MARIA FREIRE DA  
DA SILVA:75854201372 SILVA:75854201372



O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E TRANSPARENTE, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	20	FINNA	0,01	0,19	R\$ 59,65	5,07	1,20	25%	R\$ 5,07	R\$ 101,40
11	FEJULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	40	AMAFIL	0,03	0,49	R\$ 155,55	13,22	3,14	25%	R\$ 6,61	R\$ 264,40



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372  
 EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
12	LEITE ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML x 27 - LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, CALDA DE CACAU (ÁGUA E CACAU), AÇÚCAR, MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO)], VITAMINAS [VITAMINA C (L-ASCORBATO DE SÓDIO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], SAL, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES GOMAGELANA, GOMA GUAR, CARRAGENA E ÁCIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO; ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 27 UNIDS.	CX	6	MOCOQUINHA	0,03	0,46	R\$ 146,31	12,44	2,95	25%	R\$ 41,45	R\$ 248,70
13	OVOS DE GALINHA - CASCA BRANCA, NOVO, CASCA ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS; EMBALAGEM DA ENTREGA: BANDEJA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES, ENVOLTA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTENDO: DADOS DO PRODUTOR, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, LEGISLAÇÃO VIGENTE. (SIM, SIE OU SIF), VALIDADE MÍNIMA DE 11 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BANDEJA	60	TIUJUA	0,12	1,78	R\$ 569,36	48,39	11,50	25%	R\$ 16,13	R\$ 967,80
14	PÃO CARIOQUINHA - MASSA GROSSA COM 50G A UNIDADE.	UND	3.200	IDEAL	0,30	4,54	R\$ 1.449,57	123,20	29,27	25%	R\$ 0,77	R\$ 2.464,00



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372  
 Assinado de forma digital por EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50  
 End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girlandota, Morada Nova - CE  
 E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99947-2485.

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
15	PÃO DOCE MASSA SOLVADA - COM 500G A UNIDADE, COM COBERTURA DE COCO OU CHOCOLATE.	UND	100	RENOPAN	0,14	2,08	R\$ 662,43	56,30	13,38	25%	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00
16	POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, INVOLADO, ÍNTEGRO E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	35	VITAFRUTAS	0,04	0,58	R\$ 185,11	15,73	3,74	25%	R\$ 8,99	R\$ 314,65
17	POLPA DE FRUTAS - SABOR CAJU, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, INVOLADO, ÍNTEGRO E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	35	VITAFRUTAS	0,04	0,58	R\$ 185,11	15,73	3,74	25%	R\$ 8,99	R\$ 314,65
18	POLPA DE FRUTAS - SABOR MANGA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DA ENTREGA: ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, INVOLADO, ÍNTEGRO E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	KG	35	VITAFRUTAS	0,04	0,58	R\$ 185,11	15,73	3,74	25%	R\$ 8,99	R\$ 314,65





O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
19	REFRIGERANTE CAÇULINHA 250ML X 12 - SABORES VARIADOS (GUARANÁ, LARANJA E UVA); ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 250ML, FARDO COM 12 UNIDADES; EMBALAGEM NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	70	INDAIA	0,16	2,45	R\$ 782,03	66,47	15,79	25%	R\$ 18,99	R\$ 1.329,30
20	REFRIGERANTE SABOR (GUARANÁ) - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO; CORANTE; CARAMELO TIPO IV; ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, NÃO FURADA, E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	18	INDAIA	0,01	0,22	R\$ 68,83	5,85	1,39	25%	R\$ 6,50	R\$ 117,00



Assinado de forma digital por  
EDNA MARIA FREIRE DA  
DA SILVA:75854201372 SILVA:75854201372

MERCADINHO VITÓRIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ 03.604.544/0001-50  
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Goiânia, Morada Nova - CE  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 99847-2485.

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
21	REFRIGERANTE SABOR (LARANJA) - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO (INS 211) E SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202), EMULSIFICANTES: GOMA ÉSTER (INS 445 II) E AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO (INS 110) E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300); ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE.	UND	18	INDATA	0,01	0,20	R\$ 63,01	5,36	1,27	25%	R\$ 5,95	107,10



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372

Assinado de forma digital por EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
22	REFRIGERANTE SABOR (UVA) - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCOS DE UVA E LIMÃO, AROMA SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL, REGULADORES DE ACIDEZ CÍTRICO E CITRATO DE SÓDIO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, EDULCORANTES ACESSULFAME DE POTÁSSIO (3,5MG) E SUCRALOSE (2,3MG) POR 100ML, CORANTES ARTIFICIAIS AMARANTO, AZUL BRILHANTE FCF E TARTRAZINA; ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE.	UND	18	INDAIA	0,01	0,21	R\$ 67,24	5,72	1,36	25%	R\$ 6,35	114,30
23	SALSICHA - 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, SEM ODORES, PUTRIDOS OU FERMENTA; LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO TRANSPARENTE, A VÁCUO, EM PACOTES DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADO, INTEGRO E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	KG	60	GOSTOSINHA	0,10	1,50	R\$ 478,29	40,65	9,66	25%	R\$ 13,55	813,00





O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
24	SUCO DE FRUTA PRONTO 200ML X 27 - ÁGUA, AÇÚCAR, VITAMINA C, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), CORANTE: ANTOCIANINA (INS 163I), AROMATIZANTE: AROMA NATURAL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE (INS 955) (10,0MG/100ML) E ACESULFAME-K (INS 950) (6,0MG/100ML) E ANTIESPUMANTE: (INS 900A); ISENTA DE GLUTEN; EMBALAGEM PAPELÃO COM 200ML, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 27 UNIDS.	CX	6	JANDAIA	0,04	0,56	R\$ 178,01	15,13	3,59	25%	R\$ 50,43	R\$ 302,58
25	ALGODÃO DOCE - DOCE FORMADO A PARTIR DE AÇÚCAR CRISTALIZADO. FABRICADO PELO PROCESSO DE TREFILAÇÃO DE AÇÚCAR EM MÁQUINAS ESPECIAIS.	UND	400	ARTESANAL	0,05	0,82	R\$ 261,21	22,20	5,27	25%	R\$ 1,11	R\$ 444,00
26	BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS - PACOTE COM 700G, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	110	SIMONETTO	0,18	2,74	R\$ 873,63	74,25	17,64	25%	R\$ 13,50	R\$ 1.485,00



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
27	BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE) - PACOTE COM 660 A 840G, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	100	SIMONETTO	0,19	2,87	R\$ 917,16	77,95	18,52	25%	R\$ 15,59	R\$ 1.559,00
28	BOMBONS CHOCOLATE COM RECHEIO 1KG - PACOTE COM 45 UNIDADES; BOMBOM É RECHEADO COM UMA PASTA CREMOSA DE CASTANHA DE CAJU, CASQUINHA DE WAFER E DUAS CAMADAS DELICIOSAS DE CHOCOLATE; EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	20	DANUBIO	0,09	1,32	R\$ 421,58	35,83	8,51	25%	R\$ 35,83	R\$ 716,60



EDNA MARIA FREIRE DA  
SILVA:75854201372

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 03.604.544/0001-50  
End.: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Giribandá, Morrada Nova - CE  
E-mail: mercadinho.vitoria@hotmail.com / Fone: (88) 95947-2485.

Assinado de forma digital por EDNA  
MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT R\$	TOTAL
29	CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ - CAIXA COM 48 UNIDADE DE 40G CADA, EMBALAGEM PAPELADO, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	36	NUCITA	0,06	0,95	R\$ 302,22	25,69	6,10	25%	R\$ 14,27	R\$ 513,72
30	PICOLÉ 50G - ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOS, INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, GLUCOSE EM PÓ, CACAU, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CARRAGENA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO), CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	600	DELICIA	0,18	2,75	R\$ 882,45	75,00	17,82	25%	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372  
Assinado de forma digital por EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESERVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
31	PIPOCA TIPO ISOPOR - SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UNIDADE DE 30G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	140	CANGUS	0,10	1,50	R\$ 479,35	40,74	9,68	25%	R\$ 5,82	R\$ 814,80
32	PIRULITO SORTIDO - PACOTE COM 700G COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	60	SIMONETTO	0,11	1,70	R\$ 543,24	46,17	10,97	25%	R\$ 15,39	R\$ 923,40
33	SALGADINHO A BASE DE MILHO - PACOTE COM 10 UNIDADE DE 39G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, NÃO FURADA E ESTUFADA, INVOLADA, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	140	CANGUS	0,13	1,91	R\$ 609,48	51,80	12,31	25%	R\$ 7,40	R\$ 1.036,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE 2</b>											<b>R\$ 34.624,01</b>	



Assinado de forma digital por  
**EDNA MARIA FREIRE DA SILVA:75854201372** SILVA:75854201372

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL UNIT R\$	TOTAL
<b>VALOR GLOBAL</b>												
											<b>R\$ 321.599,01</b>	

Importa o presente orçamento no valor global de 321.599,01 (Trezentos e Vinte e Um Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Um Centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação lícitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL**

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:**

Nome: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA

CPF: 758.542.013-72

RG: 95002434411

Morada Nova/CE, 14 de Dezembro de 2023.

**EDNA MARIA FREIRE** Assinado de forma digital por  
**EDNA MARIA FREIRE DA**  
**DA SILVA:75854201372** SILVA:75854201372

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ nº 03.604.544/0001-50  
 EDNA MARIA FREIRE DA SILVA  
 CPF: 758.542.013-72

